
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại  

doanh nghiệp năm 2024 đối với các doanh nghiệp 100% vốn nhà nước  

do Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi làm đại diện chủ sở hữu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 10 năm 2015 của 

Chính phủ về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài 

chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh 

nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15 tháng 12 năm 2015 của 

Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà 

nước vào doanh nghiệp, giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và 

công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có 

vốn nhà nước và Thông tư sửa đổi, bổ sung số 77/TT-BTC ngày 17 tháng 9 năm 

2021 của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Công văn số 10749/BTC-DNNN ngày 16 tháng 7 năm 2025 của 

Bộ Tài chính về việc đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại doanh nghiệp năm 

2024 của các Công ty TNHH MTV do UBND tỉnh Quảng Ngãi và UBND tỉnh 

Kon Tum trước đây làm đại diện chủ sở hữu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 958/STC-ĐKKD 

ngày 10 tháng 8 năm 2025 và ý kiến thống nhất của Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại doanh 

nghiệp năm 2024 đối với các doanh nghiệp 100% vốn nhà nước do Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi làm đại diện chủ sở hữu (chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Căn cứ kết quả xếp loại doanh nghiệp được duyệt, các Công ty TNHH 

MTV 100% vốn nhà nước do Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi làm đại diện 

chủ sở hữu triển khai thực hiện việc phân phối lợi nhuận, trích lập các quỹ khen 

thưởng, phúc lợi và các nội dung liên quan theo đúng quy định hiện hành.  



2 

 

2. Sở Tài chính hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 

chính, Nội vụ; Chủ tịch, Giám đốc các Công ty TNHH MTV 100% vốn nhà 

nước do Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi làm đại diện chủ sở hữu và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Tài chính (Cục DNNN) (b/c);                                                        

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP, NNMT, CNXD; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTHh380. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sâm 

 

 

 

 


		2025-08-29T17:08:28+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm


		2025-09-02T14:58:53+0700


		2025-09-03T07:39:54+0700


		2025-09-03T08:51:36+0700


		2025-09-03T08:51:22+0700


		2025-09-03T08:51:22+0700


		2025-09-03T08:53:18+0700


		2025-09-03T10:15:26+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




